附件3
2022年度大厂镇人民政府整体绩效
自评工作报告

按照《大厂回族自治县财政局关于做好2022年度县级预算部门（单位）绩效自评工作的通知》（大财〔2023〕12号）要求，大厂镇认真组织实施对2022年县本级资金项目开展绩效自评，按照自评要求，合理确定分值，确保自评结果客观公正，现将自评情况报告如下：
一、绩效自评工作组织开展情况
大厂镇成立以镇长为组长，项目分管领导及主管财务副职为副组长，相关股室负责人为成员的项目绩效评价工作组，认真梳理2022年县本级项目，依据项目实施情况，认真填写项目自评表和汇总表，合理确定各项分值，做到客观公正。2022年我镇项目资金均严格按照程序拨付，落实“三重一大”支出程序，民主集中决策支出，项目资金报账严格按照财务制度要求，做到手续完备，支出合理。在专项检查和县审计部门审查中未发现违规违纪问题。
二、绩效目标实现情况
大厂镇的项目内容包括基层党建、经济发展、民生保障、社会治理、基层自治及污染防治等方面，根据自身职责和评价项目特点，对照预算编制和预算调整时设定的绩效目标、评价指标，制定绩效评价工作方案，经过自评，所有项目绩效目标均按照预期完成，大部分项目评价指标完成情况良好，个别项目由于施工方未及时办理结算手续等原因未完成支出计划。下一步，我镇将针对此情况督促施工方及时办理结算手续，使财政资金严格按照指标设定计划支出。
三、绩效目标设定质量情况
对照年初预算设定的绩效目标，对大厂镇137个绩效目标制定进行认真分析，大厂镇2022年预算绩效指标总体设定比较全面、清晰准确、科学合理，特别是产出指标、效益指标和满意度指标完成较好，利于绩效量化评估，但资金支付指标略存不足，由于施工方未及时办理结算手续等原因未考虑到全部支出计划，导致产生部分资金未支出和未完全支出情况。
四、整改措施及结果应用
2022年，大厂镇共评价县本级项目138个，资金总量43241.288224万元。其中120个项目评为“优”，评优率86.96%；18个项目评为“良”，评良率13.04%。
[bookmark: _GoBack]大厂镇将进一步加强项目绩效评价结果的应用管理，根据评价结果，提升项目绩效评价结果的应用力度。对于评价中发现的问题及时进行整改和完善。以绩效评价为契机，在下一年度预算安排工作中，不断创新机制，制定奖惩机制，促进、提高我镇对项目预算绩效管理的主观认识和能动性，提高从项目预算编制、实施过程管理和目标达成全过程的管理和实施能力及水平，同时，促进财政支出绩效评价工作落到实处，更好地服务于社会，带来更好的经济效益和社会效益。

                                     大厂镇人民政府
                       2023年3月20日